АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 0 СЕН 2024 № S 9 Z 2 ,
г. Верхняя Салда

0  предоставлении единовременной денежной выплаты семье гражданина,
зарегистрированного на территории Верхнесалдинского городского округа,

заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством
обороны Российской Федерации

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 100 000
(сто тысяч) рублей семье гражданина, зарегистрированного на территории
Верхнесалдинского городского округа, убывшего для прохождения военной
службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора
на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с
1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной
службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в
списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту.

2. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной
денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на территории
Верхнесалдинского городского округа, убывшего для прохождения военной
службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора
на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с
1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной
службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в
списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту
(приложение).

3. Рекомендовать военному комиссару города Верхняя Салда и
Верхнесалдинского района Свердловской области организовать
взаимодействие с администрацией Верхнесалдинского городского округа для
обеспечения предоставления единовременной денежной выплаты семье
гражданина, зарегистрированного на территории Верхнесалдинского
городского округа, убывшего для прохождения военной службы через Военный

2

комиссариат города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района Свердловской
области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда)
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации,
заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт
о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской
Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную
службу по контракту.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 августа 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере и культуре
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
В ерхн ес^д^сщ о  городс^ш ^круга

«О предоставлении единовременной
денежной выплаты семье гражданина,
зарегистрированного на территории
Верхнесалдинского городского округа,
заключившего контракт о
прохождении военной службы с
Министерством обороны Российской
Федерации»

Порядок и условия
предоставления единовременной денежной выплаты семье

гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный
комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу
по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны

Российской Федерации, заключившего
в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении
военной службы с Министерством обороны Российской Федерации,
зачисленного в списки воинских частей и проходящего службу по

контракту.

1. Настоящие порядок и условия регулируют отношения, связанные с
предоставлением единовременной денежной выплаты семье гражданина,
убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат
Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту
(1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской
Федерации, заключившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и
проходящего службу по контракту (далее - единовременная денежная выплата,
порядок и условия).

2. Единовременная денежная выплата семье гражданина, убывшего для
прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской
области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда)
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации,
заключившего в период с 01 августа по 31 декабря 2024 года контракт о
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской
Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную
службу по контракту, назначается при соблюдении следующих условий:

1) гражданин, убывший для прохождения военной службы через
Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную
службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны

4

Российской Федерации, заключивший в период с 1 августа 2024 года по
31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с
Министерством обороны Российской Федерации, зачисленный в списки
воинских частей и проходящий военную службу по контракту, имеет
регистрацию по месту жительства на территории Верхнесалдинского
городского округа (при регистрации по месту пребывания на территории
Верхнесалдинского городского округа должен состоять на учете в Военном
комиссариате города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района
Свердловской области) (далее -  лицо, заключившее контракт);

2) заявитель является членом семьи лица, заключившего контракт, из
числа следующих лиц:

а) супругой (супругом) лица, заключившего контракт;
б) родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт (в случае

отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право на
единовременную денежную выплату);

в) ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия супруги
(супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право на единовременную
денежную выплату);

г) дедушкой или бабушкой лица, заключившего контракт (в случае
отсутствия членов семьи, указанных в подподпунктах а) -  в) настоящего
подпункта, имеющих право на единовременную денежную выплату);

д) лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных членов
семьи, имеющих право на единовременную денежную выплату, проживающих
на территории Верхнесалдинского городского округа).

3. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется
администрацией Верхнесалдинского городского округа на основании
заявления о назначении единовременной денежной выплаты (далее -
заявление) по форме, установленной в приложении № 1 к настоящему порядку
и условиям, документов, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящих
порядка и условий, и сведений, указанных в подпункте 1 пункта 7 настоящих
порядка и условий.

Заявитель из числа лиц, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящих
порядка и условий, подает заявление в отдел по социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского городского округа.

4. Для предоставления единовременной денежной выплаты заявитель
предъявляет:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
2) оригиналы документов, подтверждающих, что заявитель является

членом семьи лица, заключившего контракт;
3) ИНН заявителя.

В случае, если государственная регистрация актов гражданского
состояния производилась за пределами Российской Федерации, прилагаются
соответствующие свидетельства о государственной регистрации актов
гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является членом
семьи лица, заключившего контракт, выданные компетентными органами
иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на

5

русский язык;
4) реквизиты для перечисления единовременной денежной выплаты

(номер лицевого счета заявителя, наименование банка, в котором открыт
лицевой счет заявителя, в том числе город банка, БИК, корреспондентский
счет);

5. Администрация Верхнесалдинского городского округа отказывает в
принятии заявления в следующих случаях:

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
2) не представлены документы, указанные в пункте 4 настоящих порядка

и условий.
6. При отсутствии оснований для отказа в принятии заявления,

указанных в пункте 5 настоящих порядка и условий, заявление подлежит
регистрации в отделе по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа.

7. Специалист отдела по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа в течение 2 рабочих дней со дня
регистрации заявления запрашивает в порядке межведомственного
взаимодействия следующие сведения:

1) о государственной регистрации актов гражданского состояния,
подтверждающих, что заявитель является членом семьи лица, заключившего
контракт - в случае если государственная регистрация актов гражданского
состояния производилась на территории Российской Федерации;

2) о регистрации лица, заключившего контракт по месту жительства или
месту пребывания на территории Верхнесалдинского городского округа.

Сведения о лице, заключившем контракт, предоставляются в
администрацию Верхнесалдинского городского округа в порядке
межведомственного взаимодействия из военного комиссариата города
Верхняя Салда и Верхнесалдинского района Свердловской области.

8. Единовременная денежная выплата осуществляется в течение
5 рабочих дней после подписания главой Верхнесалдинского городского
округа соответствующего распоряжения и направления пакета документов в
МКУ «Централизованная бухгалтерия» для осуществления перечислений
единовременной денежной выплаты, а также при наличии денежных средств
на счете администрации Верхнесалдинского городского округа,
перечисленных Министерством социальной политики Свердловской области
на указанные цели.

9. Копия решения о назначении либо об отказе в назначении
единовременной денежной выплаты направляется заявителю в течение
5 календарных дней со дня принятия решения.

10. Решение об отказе в назначении единовременной денежной выплаты
принимается в следующих случаях:

1) не подтверждено соблюдение условий предоставления
единовременной денежной выплаты, указанных в пункте 2 настоящих порядка
и условий;

2) единовременная денежная выплата назначена одному из членов семьи
гражданина, указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящих порядка и условий.

6

11. Перечисление единовременной денежной выплаты на лицевой счет
получателя выплаты осуществляет МКУ «Централизованная бухгалтерия».

12. В случае выявления фактов принятия администрацией
Верхнесалдинского городского округа необоснованного решения о назначении
единовременной денежной выплаты вследствие предоставления заявителем
недостоверных сведений, сокрытия данных, влияющих на право
предоставления единовременной денежной выплаты, администрация
Верхнесалдинского городского округа принимает решение об отмене ранее
принятого решения о назначении единовременной денежной выплаты.

Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная заявителю
вследствие предоставления недостоверных сведений, сокрытия данных,
влияющих на право предоставления единовременной денежной выплаты,
возмещается заявителем добровольно, а в случае спора взыскивается в
судебном порядке.

13. В случае если получателем единовременной денежной выплаты
окажется заявитель согласно подпункту д) пункта 2 возможна выплата
единовременной денежной выплаты в беззаявительном порядке.

Единовременная денежная выплата в беззаявительном порядке
предоставляется в случае поступления из Военного комиссариата
Свердловской области или пункта отбора на военную службу по контракту
(1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской
Федерации сведений о заявителе, а именно: фамилия, имя, отчество лица,
заключившего контракт, дата и место рождения, адрес регистрации на
территории Верхнесалдинского городского округа, ИНН заявителя, номер
лицевого счета заявителя, наименование банка в котором открыт лицевой счет
заявителя, в том числе город банка, БИК, корреспондентский счет, дата
заключения контракта о прохождении военной службы с Министерством
обороны Российской Федерации, контактные данные (номер телефона),
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).

7

Приложение № 1
к порядку и условиям

Главе Верхнесалдинского городского округа
о т _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
адрес
регистрации_____________________________________________________

адрес фактического места жительства:

паспортные данные:

СНИЛС:___________________________________________________________________

Контактный телефон:______________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить единовременную денежную выплату семье
гражданина, зарегистрированного на территории Верхнесалдинского
городского округа, убывшего для прохождения военной службы через
Военный комиссариат города Верхняя Салда и Верхнесалдинского района
Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1
разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской
Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024
года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и
проходящего военную службу по контракту в размере 100 ООО (сто тысяч)
рублей.

Сведения о лице заключившем контракт:
ФИО Дата

рождения
СНИЛС Адрес регистрации по месту

жительства (месту
пребывания)

Дополнительная
информация (номер

войсковой части / сведения о
призыве / сведения о

заключении контракта)

Перечень предоставленных документов:
1.

2.

8

3._________________________________________________

Выплату прошу производить через кредитную организацию:

(указать наименование организации и номер счета)

______________________ 2024 года ____________________
(подпись заявителя)

Я,__________________________________________________
(фамилия,имя,отчество)

даю согласие администрации Верхнесалдинского городского округа (далее -  Оператор):
1) на обработку моих персональных данных в составе:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения;
паспортные данные, (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);
адрес регистрации, адрес фактического места жительства;
номер телефона;
СНИЛС;
сведения о семейном положении;
реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной поддержки;
номер лицевого счета в кредитной организации.
2) на использование персональных данных в целях:

оказания мер социальной поддержки в соответствии с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации;

осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Оператора
функций, полномочий и обязанностей;

3) на осуществление действий в отношении моих персональных данных и персональных данных
несовершеннолетнего или недееспособного члена семьи, которые необходимы для достижения указанных в
пункте 2 целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания в течение
срока, необходимого для достижения целей обработки персональных данных, заявленных в пункте 2.

Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано письменным запросом,
направленным в адрес Оператора заказным письмом либо личным вручением представителю Оператора.

___________________________2024 года _______________  _____
(подпись заявителя) (Ф.И.О.)

9

Приложение № 2
к порядку и условиям

Журнал регистрации заявлений на единовременную денежную выплату

Номер
строки

Дата
регистрации

заявления

Ф.И.О.
заявителя

Ф.И.О.
лица,

заключившего
контракт

Степень
родства

Решение о
выплате

Дата передачи
заявления в

отдел
бухгалтерского

учета и
отчетности

Реквизиты
распоряжения о
предоставлении

выплаты

Дата
перечисления

выплаты
заявителю

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10